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Näher - Bestim¬
mung der Lan¬
der-Herrlichen
Verordnung

sin Bezirke das Grundstück, welches eis
neu andern Besitzer erhalten hat, belegen
ist, von diesem neuen Besitzer, behuf der
erforderlichen Umschreibungen in den
Registern, anzuzeigen, und mittelst
Production der darüber sprechenden Dos
cumente gehörig nachzuweisen.

Wir mögen von den Eingesessenen Unse¬
rer Erbherrschaft Jever erwarten, daß sie
dieser Vorschrift, wodurch die bisherige Frist
für die Nachsuchung der rcgisterlichen Um*
schrcibungen bei Sterbefallen genügend erwei¬
tert worden, gebührend Nachkommen werden»
Sollte dennoch aber dawider gefehlt werden,
so ist für jeden Contraventions-Fall von dem
Ämte, bei welchem die Besitz- Veränderung
anzuzeigen war, die verordnet̂ Brüche ohne
alle Nachsicht, indem diese mit der nvthwens
digen Erhaltung der Ordnung in den Registern
unverträglich ist, zu erkennen und beizutrciben,
und es hat Unsere Cammer darüber zu wa¬
chen, daß solches geschehe»

Urkundlich Unserer re.

48) Cammer - Publicativn vom z.
Nvv. , x>udl . am 8» Novemb.  1S26.

Die Cammer muß sich veranlaßt finden,
die genaueste Befolgung der Vorschriften,
welche in der Landesherrlichen Verordnung
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-vom 2y . Decerribcr 1A14 . , betreffend die vom 29. Dcc.
Herstellung der vor der Französischen Oceu - ' L11, rn Bozic

. . ^ r ' buirg aus die.patrvn bestandenen Abgaben / ructpchtllch dertzi, „sur„r^ „z,
Cvnfumtions - Steuer enthafte » sind , hie - st«icr.
durch in Erinnerung zu bringen , und bestimmt
sie in Gemäßheit derselben und zur Hebung
-aller etwaige » Mißdeutungen:

r ) zum § . 18 . b . ; von allen  der Acclfe
unterrvorsenen Waaren , welche im Lan¬
de verfertigt sind , muß die Angabe
-jedesmal nach der Anordnung des
§ . rg . K- gemacht werden , cs wird aber
für den Theil dieser Waaren die Evn-
sumtiousstruer nicht wirklich bezahlt,
der nach den sofort bei der Angabe pro-
ducirten Zollscheinen im Laufe des Vier¬
tel - Jahrs refp . Monats wirklich aus-
geführt und verzollt ist ; für den Theil
der angegebenen Waaren , der im Lande
abgeseßt ist , muß aber die Consumtions-
Steuer sofort entrichtet werden , und ist
der Rest der Waaren auf die Angabe
des nächsten Vierteljahrs refp . Monats
zu übertragen.

2 ) Eine Berufung des verordnungsmäßig
zu Angaben Verpflichteten darauf,
daß er die Waare mit der Bedingung
Verkauft habe , daß der Käufer die Con-
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